
  

 
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 
MGR. MARTIN MALEČEK, STAROSTA 
 
 
 
 
NAŠE ČJ.: MCBSev/037041/24/OO/Par  
  
 
VYŘIZUJE: Lucie Páralová, Dis.                                                       
TEL.: 545 542 256  
E-MAIL: paralova.lucie@sever.brno.cz 
DATUM: 02.10.2024 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 
Vážená paní, 
 
dne 18.09.2024 byla prostřednictvím podatelny doručena statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-
sever (dále jen „povinný subjekt“) žádost o poskytnutí informace podaná ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 
informacím“), evidovaná pod č.j. MCBSev/034938/24. 
 
Ve své žádosti žádáte poskytnutí následující informace:  
 

1) zaslání výsledků dotazování občanů na ulici Slezákova, které byly podkladem pro rozhodnutí 
městské části pro organizaci dopravy na ulici Slezákova.  

2) …výklad věty v „Pozvání na veřejné projednání nového dopravního značení", cituji: „Na Slezákově 
nelze s ohledem na vysoký počet garáží a přirozenou tendenci jejich majitelů před nimi parkovat, 
očekávat respektování vodorovného dopravního značení V12a...." Co konkrétně tato věta znamená 
pro majitele garáží?“ 

 
K uvedené žádosti povinný subjekt poskytuje tuto informaci: 
 

1) Změna organizace dopravy na ulici Slezákova byla Radou městské části Brno-sever projednána 
dvakrát. 09.05.2024 byla Radou městské části Brno-sever schválena výkresová dokumentace 
k zavedení rezidentního parkovaní na Slezákově a současně byl schválen požadavek městské části 
Brno-sever na zjednosměrnění této ulice. 17.07.2024 pak byla Radou městské části Brno-sever 
schválena aktualizace výkresové dokumentace, která už zahrnovala požadované zjednosměrnění. 
Oba materiály poskytujeme. 

          Pokud se týká ankety, tak z úrovně městské části Brno-sever probíhala pouze jedna anketa 
(v období 07.03.2024-25.03.2024), a to za účelem zahrnutí ulice Slezákova do systému rezidentního 
parkování. Hlasovat mohla každá osoba starší 18 let s trvalým pobytem na ulici Slezákova, celkem 
bylo vydáno 143 anketních lístků. Hlasování se zúčastnilo celkem 91 osob, z toho 72 hlasovalo pro 
variantu ANO, zbylých 19 pro variantu NE. Tato anketa se netýkala otázky zjednosměrnění. 
Podklady a argumenty pro zjednosměrnění ulice Slezákova jsou uvedeny v důvodové zprávě 
materiálu č. 3d ze 9/54. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne 09.05.2024 a též v 
písemné pozvánce na veřejné projednání konané 01.09.2024. Rozhodnutí městské části Brno-sever 
tak nebylo nijak závislé na jiných, soukromých iniciativách pana          , který žádné písemné 
podklady z těchto aktivit městské části Brno-sever nepředal. 

 



  

 
 

2) Formulace věty „Na Slezákově nelze s ohledem na vysoký počet garáží a přirozenou tendenci jejich 
majitelů před nimi parkovat, očekávat respektování vodorovného dopravního značení V12a...." plní 
funkci zdůvodnění a nástinu uvažování autora v procesu rozhodování o vhodném způsobu 
organizace dopravy na Slezákově a jejího zjednosměrnění (viz též důvodová zpráva poskytnutého 
materiálu 3d ze 9/54. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne 09.05.2024).  

 
V příloze poskytujeme: 

- materiál č. 3d ze 9/54. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne 09.05.2024 
- materiál č. 2d ze 9/62. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne 17.07.2024 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Martin Maleček 

 


